
AVAILABLE COLORS: BLANCO, GRIS & VISÓN

WALL & FLOOR TILE

PORCELAIN TILE

1841. 100x100

40”x40”
100x100 CM

PORCELÁNICO TÉCNICO DE GRAN FORMATO
LARGE FORMAT TECHNICAL PORCELAIN

PORCELANITEONEHELSINKI
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PORCELANITE TRUE SURFACE

Special pieces and packing are available on page 126 
Piezas especiales y packing están disponibles en la página 126

HELSINKI 1841 SOFT TOUCH - NATURAL
PORCELAIN TILE. 40”x40”
PORCELÁNICO. 100x100 CM

V2
VG 10

Rectificado
1841 Blanco 100x100
B089

Rectificado
1841 Blanco 100x100 Decor Garden
B096

Rectificado
1841 Gris 100x100
B089

Rectificado
1841 Visón 100x100
B089

CEMENT - HELSINKI

54 55

PORCELANITEDOSPORCELANITEONE - VOL.5 2020



Rectificado 1841 Gris 100x100
Rectificado 1841 Blanco 100x100 Decor Garden
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* Available in all colors. ** Only available in full boxes.  | * Disponible en todos los colores.  ** Sólo se venden en cajas completas. 

MÓNACO
5057

- 
20”x20”
50x50 CM

1844

- 
39”x39”
98x98 CM

1217

- 
16”x48”
40x120 CM

1844 98x98. PORCELAIN TILE. PORCELÁNICO 
98x98 Rectificado Pulido 1 0,96 23,750 38,40 40 950

Rodapié 7,5x98 8 - 15,60 - - -

5057. 50x50. PORCELAIN TILE. PORCELÁNICO 
Modelo / Formato
Model / Format

Piezas / Caja
Tiles / Box

m2 / Caja
sqm / Box

Kg / Caja
Kg / Box

m2 / Palet
sqm / Pallet

Cajas / Palet
Boxes / Pallet

Kg / Palet
Kg / Pallet

50x50 Rectificado 4 1 22,320 48 48 1.071,36

Peldaño 50x50 2 - 13,32 - - -

Zanquín 7,8x50 8 Juegos - 13,60 - - -

Rodapié 7,8x50 16 - 11,68 - - -

1217. 40x120. WHITE BODY TILE. PASTA BLANCA 
40x120 Rectificado 3 1,44 27,450 38,880 27 741,150

40x120 Rectificado Relieve Wave 3 1,44 27,210 38,880 27 734,67

40x120 Rectificado Relieve Decor 3 1,44 27,210 38,880 27 734,67

Decor Glam 40x120 3 1,44 27,150 - - -

Zanquín izquierdo y derecho* 

1844  7,5x50 

5060  7,8x50    

Peldaño Vuelta Huella Angular* 

1844 33x98  P141

P141    

Rodapié * **

1844 7,5x98

5060 7,8x50

Peldaño Romado Huella*
 
1844 33x98

 

P197

 

P216 
 

P212

P194

Peldaño Vuelta Huella*
 
1844 33x98

5060 50x50

P082

P069

HELSINKY 

1841. 100x100. PORCELAIN TILE. PORCELÁNICO 
Modelo / Formato
Model / Format

Piezas / Caja
Tiles / Box

m2 / Caja
sqm / Box

Kg / Caja
Kg / Box

m2 / Palet
sqm / Pallet

Cajas / Palet
Boxes / Pallet

Kg / Palet
Kg / Pallet

100x100 Rectificado 1 1 24,375 40 40 975

Rodapié 7,5x100 8 - 15,60 - - -

Zanquín izquierdo y derecho* 

1841  7,5x50 P141

Rodapié * **

1841 7,5x100

Peldaño Romado Huella*
 
1841 33x100

 

P197

Peldaño Vuelta Huella Angular* 

1841 33x100 P216
 

P212

Peldaño Vuelta Huella*

1841 33x100

1841

-
40”x40”
100x100 CM

P082

CLEVELAND

1833 — 1933. 100x100. PORCELAIN TILE. PORCELÁNICO 
Modelo / Formato
Model / Format

Piezas / Caja
Tiles / Box

m2 / Caja
sqm / Box

Kg / Caja
Kg / Box

m2 / Palet
sqm / Pallet

Cajas / Palet
Boxes / Pallet

Kg / Palet
Kg / Pallet

100x100 Rectificado 1 1 24,375 40 40 975

Rodapié 7,5x100 8 - 15,60 - - -

1834-1835 98x98. PORCELAIN TILE. PORCELÁNICO 
98x98 Rectificado Pulido 1 0,96 23,750 38,40 40 950

Rodapié 7,5x98 8 - 15,60 - - -

6631. 64x147,5. PORCELAIN TILE. PORCELÁNICO 
64x147,5 Rectificado 2 1,888 45,200 45,31 24 1084,80

Peldaño Romado Huella 33x147,5 2 - 22,73 - - -

Peldaño Vuelta Huella 33x147,5 2 - 22,73 - - -

Peldaño Vuelta Huella Angular 33x147,5 1 - 12 - - -

Rodapié 7,5x64 13 - 15,24 - - -

6632-6633. 63x146. PORCELAIN TILE. PORCELÁNICO 
63x146 Rectificado Pulido 2 1,839 43,400 44,136 24 1041,60

Peldaño Romado Huella 33x146 2 - 22,73 - - -

Peldaño Vuelta Huella 33x146 2 - 22,73 - - -

Peldaño Vuelta Huella Angular 33x146 1 - 12 - - -

Rodapié 7,5x63 13 - 15,24 - - -

5058. 50x50. PORCELAIN TILE. PORCELÁNICO 
50x50 Rectificado 4 1 22,320 48 48 1.071,36

Peldaño 50x50 2 - 13,32 - - -

Zanquín 7,8x50 8 Juegos - 13,60 - - -

Rodapié 7,8x50 16 - 11,68 - - -

9533. 30x90. WHITE BODY TILE. PASTA BLANCA 
30x90 Rectificado 4 1,080 20,104 51,840 48 965

30x90 Rectificado Relieve Rose 4 1,080 19,895 51,840 48 955

30x90 Rectificado Relieve Deep 4 1,080 19,895 51,840 48 955

Decor Zinnia 30x90 4 1,080 21,500 - - -

8214. 33,3x80. RED BODY TILE. PASTA ROJA 
33,3x80 6 1,598 24,12 95,88 60 1.450

33,3x80 Relieve Milos 6 1,598 22,98 95,88 60 1.380

Decor Essencie 33,3x80 4P 1,065 16,333 - - -

Zanquín izquierdo y derecho* 

1833-1933  7,5x50

1834  7,5x50 

1835  7,5x50 

6631  7,8x64  

6632  7,8x63

6632  7,8x63 

5058  7,8x50    

P141

P141

P141

P141  

P141

P141

P141    

Rodapié * **

1833-1933 7,5x100

1834 7,5x98

1835 7,5x98

6631 7,5x64 

6632 7,5x63

6633 7,5x63

5058 7,8x50

P082

P082

P082

P069

P069

P069

P069

Peldaño Romado Huella*
 
1833-1933 33x100

1834 33x98

1835 33x98

6631 33x147,5

6632 33x146

6633 33x146

 

P197

P197

P197

P201 

P201

P201 

Peldaño Vuelta Huella Angular* 

1833-1933 33x100

1834 33x98  

1835 33x98 

6631 33x147,5 

6632 33x146

6633 33x146 

P216

P216

P216

P216 

P216

P216 

 
P212

P212

P212

P215 

P215

P215 

P194

Peldaño Vuelta Huella*

1833-1933 33x100

1834 33x98

1835 33x98

6631 33x147,5

6632 33x146

6633 33x146

5058 50x50

1833

-
40”x40”
100x100 CM

1933

-
40”x40”
100x100 CM

6631

-
26”x59”
64x147,5 CM

5058

- 
20”x20”
50x50 CM

1834

- 
39”x39”
98x98 CM

1835

-
39”x39”
98x98 CM

6633

-
25”x58”
63x146 CM

9533

- 
12”x36”
30x90 CM

8214

- 
13”x32”
33,3x80 CM

6632

-
25”x58”
63x146 CM

* Available in all colors. ** Only available in full boxes.  | * Disponible en todos los colores.  ** Sólo se venden en cajas completas. 
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